F.  
fl-(1) Scavini, *III*, n. 607.(2) Hallier, *p. I, sect. III, cap. II, § V, η. 32*.

651. Cone. Trid., *sess. XXIII, cap. IV, de ref.*, *¶ 1* illos ad primam tonsuram promoveri, de quibus probabilis conjectura est quod hoc vitae genus elegerint saccularis iudicii fugiendi fraude sive in casu particulari, sive in genere pro omnibus casibus occurrentibus *1*. Utrum vero qui hoc unico animo ad primam tonsuram accessit, peccet mortaliter, an venialiter tantum, vel nullum committat, peccatum, doctores inter se non conveniunt: S. Alphonsus, *l. c.*, probabilius putat peccatum esse mortale (2).

652. Praeterea idem Cone. Trid., *l. c.*, *¶ 2* Mill illos potius esse assumendos de quibus probabilis conjectura est quod hoc vitae genus elegerint ut Deo *[ideleni]* cultum praestent. Hinc accedens debet habere intentionem permanendi in statu clericali, seu intentionem *clericandi*, ut aiunt, cum status clericalis stabilis sit; ita ut culpae gravis reus esse videatur ille qui, dum tonsuram aut ordines minores recipit, firmum habet propositum ad saeculum redeundi (3). Attamen suscipiens primam tonsuram aut ordinem minorem potest suae intentioni permanendi in statu clericali addere conditionem, nempe: nisi de non-vocatione Dei ad statum clericalem mihi constiterit.

653. At dum aliquis gradus clericalis recipitur, requiritur intentio ulterius procedendi usque ad sacerdotium? Cone. Trid., *sess. XXIII, cap. XI, de ref.*, ait: « Cumque hinc (idest ab ordinibus minoribus) ad altiores gradus et sacratissima mysteria sit ingressus, nemo iis initiatur quem non scientiae spes majoribus ordinibus dignum ostendat ». Proinde ut quis prima tonsura et minoribus ordinibus initiari valeat, requiritur et sufficit ut aliqua spes affulgeat quod ad majores ordines sive pro tempore ascensus: idcirco dicendum esse putamus de subdiaconatu et diaconatu in ordine ad sacerdotium. Hinc ultima est quia in praesenti Ecclesiae disciplina prima tonsura omnesque ordines sunt *gradus* ad sacerdotium. Consequenter si quis, dum aliquem

(1) S. Alph., *VI, n. 785* in fine.

(2) Scavini, *III, n. 609, not. i*; Hallier, *l. c., feci. II, cap. III, § VII, n. 30 sequ.*

(3) Hallier, *l. c., n. 31.*

recipit gradum, firmum habet propositum non ascendendi ad sacerdotium, non videtur episcopus ordinans et ordinatus ab omni peccato perse excusari posse, nisi apostolica dispensatio intervenerit. S. Alph., 17, n. 780, cum pluribus aliis, ait certum et commune esse non peccare graviter, et probabiliter omne peccatum abesse. Navarrus, *De orat. et hor. canon.*, cap. VII, η. 16, valde laudat episcopos (pii non admittunt ad tonsuram et minores ordines nisi eum <pii per se, si adultus est, vel per parentes, si est puer, juraverit se velle ad majores ordines legitimo tempore ascendere ; quod et Tarentina synodus cavet apud Rallier, p. I, .sect. II, cap. III, η. 321. Diximus tamen requiri et sufficere, ut aliqua affulgeat spes quod candidatus ad sacerdotium suo tempore sit ascensus : nam non requiritur certitudo, et si clericus post promotionem recusat ad altiorum gradum ascendere, e. g. ob extraordinariam Dei vocationem, vel perterritus sacerdotii dignitate, cogi in genere non debet nisi in casibus supra expositis (n. 636 sequ.).